condita proferent ad lucē: ditum quod non sciat. Quid  
sed et in presenti tpe pōt cō-  
gruenter accipi. Qui que in  
tenebris quōdam pressura  
rū carceriūz vmbriis vel lo-  
cuti vel passi sunt apostoli?  
nunc clarificata per orbem  
ecclā/letis eoz actib⁹ pu-  
blice predicanter. Lctō. iii.

**S**ane qd ait p̄dicabif  
In tectis iuxta mōiē  
vincie palestine loquit̄; vbi  
solent in tectis residere. Nō  
enī tecta n̄o more culmin-  
bus sublimata s̄z plano sce-  
mate faciunt equalia. Unde  
lex precepit vt qui nouā do-  
num edificaret murum te-  
cti poneret in giro ne fūde-  
retur ibi sanguis innoxī la-  
bente aliq et in preceps ru-  
ente. Et i templi cōstructio-  
ne legim⁹. Lexit quoqz do-  
num laquearib⁹ cedrinis z  
edificavit tabulatum super  
omnē domū quinqz cubitis  
altitudinis. Ergo predica-  
bitur in cōstictis tectis qd est  
audientibus palam dicetur  
Sc̄m lucam. Capo. vi.

**I**n illo tēpore. Dicit̄ Iesu  
discipulis suis.  
Attendite a fermento pha-  
riseorū:quod est hypocritis  
Huius enim opertum quod  
non reueletur:neqz abscon-

que in tenebris dixistis i lu-  
mine dicentur:z quod in au-  
re locuti estis in cubiculis:  
p̄dicabif i tectis. Dico autē  
vobis amicis meis ne kreas-  
mini ab his q corp⁹ occidūt  
z post hoc non habent ap̄li-  
us quid factant. Ostendam  
autē vobis:quem timeatis.  
Timete autē eum:qui posse  
occidēt habet potestatem  
mittere in gehennā. Ita di-  
co vobis: hunc timete. Nō  
ne quinqz passeres veneunt  
di pondio/z vnuſ ex illis nō  
est in obliuione coram deo?  
Sed i capilli capitis vestit⁹  
omnes numerati sunt. Nōlē  
te ergo timere:multis pas-  
reib⁹ pluris estis. Dico autē  
vobis:omnis quicunqz con-  
fessus fuerit me corā homi-  
nibus/ z filius hois confite-  
bit illū: coram angelis dei.  
**C**in. iii. nocturno de mar-  
tribus. Lectio sancti euan-  
gelij secundū lucā. Cap. xxi.

**I**n illo tpe? Dicit̄ Iesu  
discipulis suis. Cum  
audieritis prelia et sedicio-  
nes:nolite terrei. Et reliqz  
Homel. bti gre. pa. de ea.  
**Q**uia lōgi ab vrbe digres-  
sifum⁹:ne nos ad reuerten-  
du tardior hora p̄pediat;

**Lómine**

necesse est ut expositione sa-  
cti euangeli⁹ breuior sermo  
trāscurrat. Dñs ac redēptor  
nō perituri mūdi precurren-  
tia mala denūcia⁹ vt eo mi-  
nis p̄turbet venētia; q̄ fue-  
rint p̄scita. M̄in⁹ enī iacula-  
feriunt q̄ p̄udent; ⁊ nos to-  
lerabil⁹ mūdi mala suscip-  
tus⁹ ⁊ tra hec p̄ presciētie  
clypeū muniamur. **Lcīo. x.**

**E**cce enī dicit. Cū au-  
dieritis prelia ⁊ sedi-  
tiones⁹ nolite terri. Opor-  
ter primū hec fieri; sed non-  
dum statim finis. P̄sanda  
sunt x̄ba redēptoris nostri  
per que nos aliud interi⁹ ali-  
ud exterius pasuros denū-  
ciat. Bella q̄ppe ad hostes  
p̄tinent; seditiones ad ciues.  
**C**at ergo nos indicet inte-  
ri⁹ exteriusq̄ turbari; aliud  
nos farebit ab hosti⁹ bus aliud  
a fratrib⁹ p̄peti. Sz his ma-  
lis p̄uenientib⁹ q̄ nō statim  
finis sequat⁹ adiungit. Sur-  
get gens contra gentē ⁊ re-  
gnū aduersus regnū; ⁊ tre-  
motus magni erit per loca  
et pestilentie ⁊ fames terro-  
resq; de celo; ⁊ signa magna  
erit. **T**uel sicut in quibus-  
dam codicib⁹ inuenitur ter-  
roresq; de celo; ⁊ tēpestates  
atq; post subditur; ⁊ signa

magna erunt. **Lcīo. x.**

**T**ertia tribulatio m̄l-  
tis tribulatiōib⁹ pre-  
uenit; et p̄ crebra mala que  
p̄ueniunt: indicant mala p̄-  
petua q̄ sequuntur. Et ideo  
post bella et seditiones non  
statim finis; q̄ multa debet  
mala p̄currere: vt malū va-  
leat sine fine nūciare. **S**z  
cū tot signa perturbationis  
dicta sint: oportet vt eorum  
considerationē per singula  
breuiter p̄stringam⁹: q̄a ne-  
cessē est vt alia e celo; alia e  
terra alia ab elemētis; alia  
ab hoībus panamur. **Lcīo. x.**

**A**steni. Surge gens  
contra gentē: ecce per-  
turbation hoīm. Erūt terre-  
mot⁹ magni p̄ loca; ⁊ ecce re-  
spectus tre desup. Erunt pe-  
stilētie ecce iequalitas cor-  
porū. Erit fames; ecce steri-  
litas tre. Terroresq; de ce-  
lo ⁊ tēpestates; ecce inequa-  
litas aeris. Quia ergo om-  
nia summāda sunt arte cō-  
fumationē oīa perturbant;  
et quia in cunctis delinqui-  
mus; in cunctis ferimur: vt  
implat quod dicitur. Pu-  
gnabit pro eo orbis terrarū  
etra insensatos. Dia nāq; q̄  
ad vsū vite accepim⁹ ad vsū  
quertim⁹ culpe; sed cūcta q̄

ad vsū prauitatis inflexim⁹:  
ad vsū vertunt nobis vltio  
nis. **Secundū lucā. Lp. xii.**

**I**n il. tpe: Di. i. di. suis  
Lū audieritis prelia  
et seditiones: nolite terreri.  
Oporet p̄mū hec fieri: s̄z  
nōdū stati finis. Tunc dice  
bat illis. Surge gēs cōtra  
gentē et regnū aduersus re  
gnū: r̄ tremor⁹ magni erunt  
ploca et pestilētē et famē  
trofesq; de celo/et signa ma  
gna erūt. Sed ante hec oia  
iniciēr̄ vobis man⁹suas: r̄  
sequēnt tradicētes insynago  
gas et custodias trahentes  
ad reges r̄ presides: ppter  
nomē meū. Löttinger aut̄vo  
bis i testimonīū. Ponite er  
go in cordib⁹ v̄ris nō preme  
ditari: quēadmodum respō  
deatis. Ego enī dabo vobis  
os et sapientiā: cui nō potēt  
resistere et cōtradicere oēs  
aduersarij v̄i. Tradem⁹ au  
tem a parētib⁹ et fratrib⁹ et  
cognatis et amicis r̄ morte  
afficien̄ ex vobis. Et eritis  
odiō oib⁹: ppter nomē meū  
Et capill⁹ de capite vestro  
nō peribit. In patiētia v̄ra:  
possidebitis anias vestrās.  
**C**on. iii. noctur. de marty  
rib⁹. Lectio sancti euange  
lii: secundū lucam. Lp. vi.

**I**n illo tpe: Descēdes  
Iesu de mōte: stetit in  
loco cāpestri. Et rel. **Lx cō**  
mēta. vēn. be. p̄b̄r̄ de ea. l.c.

**E**lectur⁹ a apostolos domi  
nus in montem subiſt⁹: tur  
bas vero docturus ad cam  
pestria rediſt: quia non nisi  
in humili xp̄m turbe videre  
ſufficiunt. **N**ā hec eſt nor  
ma quā ſecūr⁹ ap⁹s ait. Nō  
potui vobis loqui quāſi ſp̄  
ritualib⁹: ſed quāſi carnalib⁹.  
Quāſi pūulis i christo  
lac vobis potū dedi nō eſcā  
Nōdū enī poteratis s̄z nec  
nūc quidē poteris. **Lctō. x.**

**A**dū mattheū quāſi p  
fectiores: r̄ in monte: r̄ apto  
ore ſaluatoris docti eē nar  
rantur. Abi ſi quis diligēt̄  
us velit vtrūq; euangelistā  
pſcrutari p̄t intelligi cum  
in mōte duodeci discipulos  
elegit e plurib⁹ quos r̄ apo  
ſtolas nomiavit quod mat  
the⁹ pretermiſit/ tūc habuiſ  
ſe illū ſermonē quē matthe⁹  
odio oib⁹: ppter nomē meū  
Et capill⁹ de capite vestro  
nō peribit. In patiētia v̄ra:  
habuiff̄ alterū ſimilez de q  
matthe⁹ tacet lucas non ta  
cet: et vtrūq; ſermonē eode  
modo eſſe 2cluſum. **Lctō. x.**

**L&mune**

**H**oc omni iudea z hierusalē z maritima et tyri et sydonis et cetera. Maritima multitudinē nō a proximo mari galilee neq; enī hoc miraculi loco ponere; sed a mari magno reor esse cognominatā: in qua etiam tyrus et sydon cōprehendi poterāt. Iherū quia gentiū ciuitates sūt iudeis qdē forte date sed nō ab eis posse: eo qd̄ hostes extermina: re nequiverint consulte nominatim ponuntur: vt quāta sit fama virtusq; saluatoris itime: que exteras etiā ad sanitatē doctrināq; capessē dā ciuitates acseriat. **I. viii**

**D**icitur notandum qd̄ dñs z siveuentib⁹ ad se genitibus miserus sit: vnde et puerū centurionis z chana: nee filiā a p̄probata petētiū fide curauit: nō tamē ciuita: tes eorū intrasse reperitur: ne videlicet occasiōne q̄rele iudeis calūnitib⁹ sugge: reret: sed perfectā potiū la: lute gētis passionis z resur: rectionis sue tēpōz reserua: ret: quo iminēte tēpōze gēti: libus eū videre querētib⁹ ait. At si granū frumenti ca: dens in terrā mortuū fuerit lpm solū manet: si autē mor-

tuū fuerit: multū fructū af: fert. **Lu. Scđr. lucā. Lp. vi.**

**I**n illo tēpōze. Desce: dens iel⁹ de móte:ste tit i loco cāpestri. Et turba discipulorū eius et multitu: do copiosa plebis ab omni iudea z hierusalē z maritima et tyri et sydonis q̄ venerat ut audirent eū: et sa narētur a languoribus suis. Et q̄e rabant a spiritalibus inuidis curabātur. Et oīs turba q̄rebat eū tangere: quia virt⁹ de illo exhibat sanabat om: nes. Et iupe eleuatis oculis in discipulos suos: dicebat Beati pauperes: qm̄ investitus est regnū dei. Beati q̄ nunc esuritis: quia saturabimint. Beati q̄ nunc fletis: q; ridebitis. Beati eritis cum vos oderint hoīes et cū sepaue: rint vos z exprobranterint z eiecerint nomē vestrum tanq; malū: propter filium hoīis. Gaudete in illa diez exulta: te: ecce enim merces vtra: mul: ta est in celo. Amen. **C. iii**  
**m. iiii. noc.** Lectio sancti euā gelū: fcdm iohēm. **La. vii.**

**N**isi tpe: di. i. di. suis **I**amē amē dico yobis Nisi granū frumenti cadens in frā mortuū fuerit ip̄z solū manet: si autē mortuū fuerit

malum fructū assert. Et re  
liqua. **H**omilia beata augu  
stini episcopi de eadē lctōe  
**S**e granū dñs dicebat. Ip  
se erat granū mortificādū et  
multiplicandū mortificati  
dū in infidelitate iudeorum:  
multiplicandū in fide popu  
lorū. Iam vero exhortās ad  
passionis sue sectanda vesti  
gia q̄ amat inquit aiam suā  
perdet eam. Quod duobus  
modis intelligi potest. Qui  
amat pdet id ē si amas per  
des. Si cupis vā tenere in  
xpo nō timere mortes pro  
xpo. **C**Itē alio modo. Qui  
amat aiam suā pdet eā. No  
lū amare ne pdas: nōl amar  
re in hac vita: ne pdas in ce  
na vita. **H**oc autē qđ posteri  
us dixi magis videtur ha  
re euangelicus sensus. Seq  
tur enī. Et qui odit aiam suā  
in hoc mundo: in vitam  
eternā custodit eā. Ergo qđ  
supradictū est q̄ amat subin  
tellegitur in hoc mūdo: ipse  
vñs pdet. Qui autē odityti  
q̄ in hoc mūdo: in vitā eter  
nā ipse custodit. **Lectio. v.**  
**M**agna et mira sentē  
tia: quācūd modum sit  
hōs in aiam suam amor vt  
peat: odii ne pereat. Si ma  
le graueris tūc odī: si be  
ne oderis tunc amasti. Felt  
ces qui oderūt custodiēdō  
ne p̄dant amādo. Sed vide  
ne tibi subrepas ut tēpmve  
lis interimere sic inteligēdō  
q̄ debeas odissēt in hoc mun  
do aiam suā. **M**anc ei qui  
dā malignū atq̄ pueri et sibi  
ipsis crudeliores et scelera  
tores homicide flammisse  
donantiaq̄ prefocant: pre  
cipitio collidūt et pereunt.  
**H**oc xps nō docuit: immo  
etiā diabolo p̄cipitiūt sug  
gerēti rādet. Bedit retro sa  
thanās. Scriptū est. Nō te  
ptabis dñs deū tuū. **Lcō. xj**

**P**etro autē dixit signifi  
cans qua morte clari  
ficatur: erat deū. **C**ūz essem  
tūnior cingebas te et ambu  
labas quo volebas: cū autē  
senuers extēdes man⁹ tuas  
et alter te cmget: et feret q̄ tu  
nōvis. **A**bisq; ex pressit non  
a se hōs hab alio debere oc  
cidit: q̄ vestigia sequit chāstī.  
**C**ū ergo articul⁹ causevene  
rit ut hec cōditio pponatur/  
aut faciēdū esse ptra dei pre  
ceptū: aut ex hac vita migrā  
dū: quorū duorū hō cogat al  
ter eligerē p̄mināte mortē  
persecutore: ibi eligat deo  
dilecto emorū et offensā: vt  
nere: ibi oderit in hoc mun  
do. **O. f.**

Comune

do animā suam: et in vitam manet. Si aut̄ mortuū fue  
eternā custodiat eā. **Lcō. xi.**

**S**i q̄s mihi ministrat? manet. Si aut̄ mortuū fue  
me seq̄t. Quid est me rit; multū fructū affert. Qui  
sequat̄ nisi me imite? **Eps** amat aliam suā: p̄det eāz. Et  
enī pro nobis passus est ait qui odit aliam suā in hoc mu-  
ap̄ls petr⁹: nobis relinqns do: i vitā eternā custodit eā.  
exēplū: ut sequimur vestigia Si q̄s mihi ministrat: me se-  
ei⁹. Ecce qđ dictū est si quis quāt̄ nisi me imitez m̄nistrat.  
mihi ministrat me sequatur. **Q**uo fructu? Qua merce- **S**i q̄s mihi ministrat: me se-  
de? Quo p̄mio? Et vbi sum quāt̄ nisi me imitez m̄nistrat.  
ego inq̄ illic t̄ minister me- **T**a illo tépoz: Dixit  
us erit. Gratis amet: t̄ ope- Iesu discipulis suis.  
ris quo ministrat illi preciū **S**i quis vult post me venire  
sit: esse cū illo. Abi enī bene abnegari semetip̄z: et tollat  
erit sine illo! aut q̄n male es  
se poterit cū illo? Audi eun- crucē suā quotidie: t̄ sequat̄  
dentiū. Si quis mihi mini- me. Et r̄l. **H**omel. b̄t gre-  
strauerit: honorificabit eum gous pape? de eadē lectōe.  
pater meus. Quo honore? **Q**uia d̄ns ac redēptor no-  
nisi sit cum filio eius? Qđ st̄ nou⁹ homovent in mun-  
enī super⁹ ait vbi ego sum dum: noua precepta dedit  
illic t̄ minister me⁹ erit: hoc mundo. **A**uite etenim nostre  
intelligitur ex posuisse cum veteri in vitis enutrīte: cō-  
dicit: honorificabit eū pater trarietate opposuit nouita-  
tis sue. **Q**uid enīvetus qđ  
meus. Nam quem maiorem carnalis homo nouerit nū  
honorē accipe poterit adop- sua retinere: aliena rapere  
tratus: q̄v̄ sit vbi est vnic⁹ si posset: concupiscere si nō  
nō equalis factus diuinitati: sed sociatus eternitati. **S**ecundū op̄em. **L**apo. vi.

**T**u il. ip̄e? d. i. d. i. **A**men! dico vobis. Nisi granū frumenti cadēs i ter- **S**ed celestis med-  
ram mortuū fuerit: ip̄m solū dic⁹ singulis quibus p̄vicijs  
obuiantia adhibet medica-  
menta. Nam sicut arte me-  
dicine calida frigidis frigi-  
da calidis curātur: ita d̄ns  
noster p̄tria opposuit p̄c-

dicamenta peccatis: ut luctibus continentia tenaciter largitatem tracundis manuetudinem elatis precipere humilitatem. *Lectio. x.*

**C**erte cum se sequentibus noua mādata pponeret dixit. Nisi quis renunciaverit omnib⁹ q̄ possidet non potest meus ēē discipulus. Ac si aperte dicat. Qui pervertit veterē aliena cōcupiscitib⁹ noue puersationis studium & vestra largimini. Quid vero in hac lectione dicat audiam⁹. Qui vult post me venire abnegaget semetipm. *T*ibi dicitur abnegaget abnegem⁹ nostra hic dicuntur abnegaem⁹ nos. Et fortasse laboriosum non est homini relinquare sua: sed valde laboriosum est relinquare semetipm. *M*in⁹ qui p̄e ē abnegare quod habet valde enim multum est abnegare quod est. *Lectio. x.*

**A**do aut nobis venit. *T*ib⁹ dñs precepit ut renūclamus nostris: quia quicūq; ad fidei agonē venimus: luctamē ptra malignos spūs sumim⁹. Nihil aut sp̄rit⁹ maligni in hoc mūndo p̄diū possidet. Audi ergo cū nudo luctari debem⁹. Nā si

vestitus quisq; cū nudo luctat citius ad terraz deſcendit q; habet vnde teneat. Quid enim sunt terrena oīa: nisi que dam corporis idūmetā. *Lectio. x.*

**Q**ui ergo ptra diabolū ad certamen pperat vestimenta abiiciat ne succubat. Nihil i hoc mūndo amādo possideat: nullas rex labentū delectatiōes reqrat: ne vnde ad votū regit: inde ad casus teneat. Nec tñ sufficit nīa relinquare: nisi relinquam⁹ nos. Quid ē qđ dicim⁹ reliquam⁹ nos. Si ei nos metiplos relinqm⁹: quo libimus extra nos. Nel quis est qui vadit: si se deferrit? Sed aliud sum⁹ per peccatum⁹ lapsi: aliud p naturā conditi: aliud quod fecim⁹: aliud quod factis sumus. Relinquamus nos metiplos quales peccando nos fecimus: et maneam⁹ nos metiplos quales per grām facti sumus.

*Secundum lucanū Cap. x.*

**T**ullo tpe. *D*i. *t*. *di. su.* Si qđ vult post mevenire abnegaet semetipsum: tollat crucē suā quotidie et sequat me. Qui enivolerit atiam suā saluā facere: p̄det eā. Nam q̄ p̄diderit aīaz suā ppter me: saluam faciet

*O. ii.*

Commune

eam. Quid ei xplicet hō si luc-  
cret vniuersum mundum, se  
qui ipm pdat et detrimentum  
sui faciat? Nā q me erubue-  
rit z meos sermones. hūc fi-  
lus hois erubescet cūvene-  
rit in matestate sua z pris z  
sc̄tōū angelōū. Dico autēz  
vobis: vere sunt aliq hic sta-  
tes q nō gustabūt mortē: do-  
nec videat regnū dei. Tame,  
**E** De uno p̄fessore ponisti.  
vid̄ res. Cap. ad hebrie. v.